
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Kosmonosy 

č. 3/2017 ze dne 26. 4. 2017 
 

 

Návrh ZM č. 20/2017 - Delegování zástupce akcionáře na valnou hromadu společnosti Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

deleguje pana M. M., místostarostu města Kosmonosy, bytem 293 06 Kosmonosy, jako zástupce 

města Kosmonosy na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s., IČO: 

46356983, se sídlem Mladá Boleslav, Čechova 1151, PSČ 293 22, která se bude konat dne 8. června 

2017 v taneční škole Zita, nám. Míru 26, Mladá Boleslav. Zástupce (akcionáře) je oprávněn na této 

valné hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město jako akcionář společnosti 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s., zejména tedy účastnit se valné hromady, hlasovat na ní 

v souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem valné hromady akciové společnosti a k 

navrženým bodům programu, požadovat a dostat k nim vysvětlení záležitostí, týkajících se 

společnosti, které jsou předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k 

projednávanému programu. 

___________________________________________________________________________ 

Návrh ZM č. 21/2017 - Směna pozemků (V. a J. F.) 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje směnu nově vznikajícího pozemku p.č. 1811/12 dle GP č. 2502-67/2016 (provedeným 

Zdeňkou Bičišťovou a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 

22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 29.11.2016, č. PGP 

– 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – ost. plocha, jiná plocha o výměře 56 m2 v kat. 

území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 1811/1), ve vlastnictví města Kosmonosy, za nově 

vznikající pozemek p.č. 1810/344 dle GP č. 2502-67/2016 (provedeným Z. B. a ověřeným úředně 

oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem 

příslušného katastrálního úřadu ze dne 29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto 

usnesení.) – orná půda o výměře 56 m2 v kat. území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 

1810/225), v SJM V. F., a J. F., oba bytem 293 06  Kosmonosy, s tím, že náklady na technické 

zabezpečení směny pozemků (tj. nákladů na zpracování geometrického plánu, na zpracování 

znaleckého posudku a nákladů na správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) 

půjdou k tíži města Kosmonosy a vlastní směna bude provedena bez doplatku. 

________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 22/2017 - Směna pozemků (J. a M. F.) 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje směnu nově vznikajícího pozemku p.č. 1811/13 dle GP č. 2502-67/2016 (provedeným Z. B. 

a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 22.11.2016 pod č. 882/2016 

se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je 

přílohou tohoto usnesení.) – ost. plocha, jiná plocha o výměře 37 m2 v kat. území a obci Kosmonosy 

(odděl. z pozemku p.č. 1811/1), ve vlastnictví města Kosmonosy, za nově vznikající pozemek p.č. 



1810/343 dle GP č. 2502-67/2016 (provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným 

zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem příslušného 

katastrálního úřadu ze dne 29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – 

orná půda o výměře 37 m2 v kat. území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 1810/172), v SJM 

Bc. J. F., DiS., a MUDr. M. F., oba bytem 293 06  Kosmonosy, s tím, že náklady na technické 

zabezpečení směny pozemků (tj. nákladů na zpracování geometrického plánu, na zpracování 

znaleckého posudku a nákladů na správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) 

půjdou k tíži města Kosmonosy a vlastní směna bude provedena bez doplatku. 

___________________________________________________________________________ 

Návrh ZM č. 23/2017 - Směna pozemků (T.  K.) 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje směnu nově vznikajícího pozemku p.č. 1811/14 dle GP č. 2502-67/2016 (provedeným Z. B. 

a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 22.11.2016 pod č. 882/2016 

se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je 

přílohou tohoto usnesení.) – ost. plocha, jiná plocha o výměře 42 m2 v kat. území a obci Kosmonosy 

(odděl. z pozemku p.č. 1811/1), ve vlastnictví města Kosmonosy, za nově vznikající pozemek p.č. 

1810/345 dle GP č. 2502-67/2016 (provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným 

zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem příslušného 

katastrálního úřadu ze dne 29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – 

orná půda o výměře 47 m2 v kat. území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 1810/231), ve 

vlastnictví T. K., r. č., bytem 293 06  Kosmonosy, s tím, že náklady na technické zabezpečení směny 

pozemků (tj. nákladů na zpracování geometrického plánu, na zpracování znaleckého posudku a 

nákladů na správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) půjdou k tíži města 

Kosmonosy a vlastní směna bude provedena bez doplatku. 

___________________________________________________________________________ 

Návrh ZM č. 24/2017 - Směna pozemků (K.) 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje směnu nově vznikajícího pozemku p.č. 1811/15 dle GP č. 2502-67/2016 (provedeným Z. B. 

a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 22.11.2016 pod č. 882/2016 

se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je 

přílohou tohoto usnesení.) – ost. plocha, jiná plocha o výměře 38 m2 v kat. území a obci Kosmonosy 

(odděl. z pozemku p.č. 1811/1), ve vlastnictví města Kosmonosy, za nově vznikající pozemek p.č. 

1810/346 dle GP č. 2502-67/2016 (provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným 

zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem příslušného 

katastrálního úřadu ze dne 29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – 

orná půda o výměře 51 m2 v kat. území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 1810/232), v SJM R. 

K., a L. K., 293 06  Kosmonosy, s tím, že náklady na technické zabezpečení směny pozemků (tj. 

nákladů na zpracování geometrického plánu, na zpracování znaleckého posudku a nákladů na správní 

poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) půjdou k tíži města Kosmonosy a vlastní 

směna bude provedena bez doplatku. 

___________________________________________________________________________ 

 



Návrh ZM č. 25/2017 - Směna pozemků (V. Š.) 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje směnu nově vznikajícího pozemku p.č. 409/4 dle GP č. 381-70/2016 (provedeným Z. B. a 
ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 5.12.2016 pod č. 885/2016 se 
souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 12.12.2016, č. PGP – 2086/2016-207. GP je 
přílohou tohoto usnesení.) – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 346 m2 v kat. území Horní 
Stakory a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 409/1), ve vlastnictví města Kosmonosy, za 
pozemek p.č. 409/3 (ost. plocha, ost. komunikace) o evidované výměře 12 m2, zapsaný na LV 13 pro 
kat. území Horní Stakory, obec Kosmonosy a za  nově vznikající pozemek p.č. 110/2 dle GP č. 380-
70/2016 (provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 
3.1.2017 pod č. 884/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 6.1.2017, č. PGP – 
15/2017-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – ovocný sad o výměře 501 m2 v kat. území Horní 
Stakory a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 110/1), ve vlastnictví V. Š., bytem Horní Stakory, 
293 01  Kosmonosy, s tím, že náklady na technické zabezpečení směny pozemků (tj. nákladů na 
zpracování geometrických plánů, na zpracování znaleckého posudku a nákladů na správní poplatek za 
přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) půjdou k tíži města Kosmonosy a vlastní směna bude 
provedena bez doplatku.  
__________________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 26/2017 - Směna pozemků (W., E.) 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje směnu nově vznikajícího pozemku p.č. 104/4 dle GP č. 382-70/2016 (provedeným Z. B. a 
ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 19.12.2016 pod č. 886/2016 
se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 2.1.2017, č. PGP – 2193/2016-207. GP je 
přílohou tohoto usnesení.) – ovocný sad o výměře 300 m2 v kat. území Horní Stakory a obci 
Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 104/1), ve vlastnictví města Kosmonosy, za nově vznikající 
pozemek p.č. 109/5 dle GP č. 382-70/2016 (provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným 
zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 19.12.2016 pod č. 886/2016 se souhlasem příslušného 
katastrálního úřadu ze dne 2.1.2017, č. PGP – 2193/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – 
ovocný sad o výměře 128 m2 v kat. území Horní Stakory a obci Kosmonosy(odděl. z pozemku p.č. 
109/1), ve spoluvlastnictví Mgr. M. W., bytem Horní Stakory, 293 01  Kosmonosy a Bc. M. E., bytem 
Horní Stakory, 293 01 Kosmonosy, s tím, že náklady na technické zabezpečení směny pozemků (tj. 
nákladů na zpracování geometrického plánu, na zpracování znaleckého posudku a nákladů na správní 
poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) půjdou k tíži Mgr. M. W. a Bc. M. E. a vlastní 
směna bude provedena bez doplatku.  
II. schvaluje bezúplatné nabytí nově vznikajícího pozemku p.č. 109/6 dle GP č. 382-70/2016 
(provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 
19.12.2016 pod č. 886/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 2.1.2017, č. PGP – 
2193/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – ovocný sad o výměře 5 m2 v k.ú. Horní Stakory, 
obec Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 109/4), ze spoluvlastnictví Mgr. M. W., a K. W., oba bytem 
Horní Stakory, 293 01  Kosmonosy, do výlučného vlastnictví města Kosmonosy, s tím, že pozemek p.č. 
109/6 bude oplocen jako součást pozemku p.č. 109/4 a město Kosmonosy souhlasí s bezúplatným 
užíváním pozemku p.č. 109/6 vlastníky pozemku p.č. 109/4 na dobu neurčitou. Správní poplatek za 
přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení hradí manželé W. 
__________________________________________________________________________ 
 

 



 

Návrh ZM č. 27/2017 - Schválení Plánu odpadového hospodářství Města Kosmonosy na období 2017-

2026 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje Plán odpadového hospodářství Města Kosmonosy na období let 2017-2026. 

___________________________________________________________________________ 

Návrh ZM č. 28/2017 - Návrh Obecně závazné vyhlášky města Kosmonosy č. 3/2017, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o regulaci provozování hazardních her 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Kosmonosy č. 3/2017, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 1/2017 o regulaci provozování hazardních her 
___________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 29/2017 - Žádost spolku Klub turistů Kosmonosy o poskytnutí dotací z rozpočtu města v 
roce 2017 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora rozvoje 
kultury v roce 2017“ ve výši 20.000,- Kč spolku Klub turistů Kosmonosy, se sídlem Kosmonosy, 
Opolského 59, IČO 67675166, na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním vlakového výletu 
do městského muzea a kaple Božího hrobu v Mimoni, vlakového výletu na zámek v Nelahozevsi a 
autobusového zájezdu na zámek Konopiště a Lešany 
II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 15/2017 o poskytnutí dotace ve výši 20.000,-- Kč z 
rozpočtu města spolku Klub turistů Kosmonosy, se sídlem Kosmonosy, Opolského 59, IČO 67675166, 
ve znění přílohy tohoto návrhu 
III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 v režimu individuálních dotací ve výši 
16.000,-- Kč spolku Klub turistů Kosmonosy, se sídlem Kosmonosy, Opolského 59, IČO 67675166, na 
částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním akce „Dětský den“  
IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 16/2017 o poskytnutí dotace ve výši 16.000,-- Kč z 
rozpočtu města spolku Klub turistů Kosmonosy, se sídlem Kosmonosy, Opolského 59, IČO 67675166, 
ve znění přílohy tohoto návrhu 
V. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
_________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 30/2017 - Žádost spolku Osvětová beseda Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotací z rozpočtu 
města v roce 2017 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se sídlem 
Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 
2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 7.700,- Kč na částečné 
pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním cestopisných přednášek 
II. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se sídlem 
Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 
2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 32.500,- Kč na částečné 
pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním koncertů v zrcadlovém sále zámku v Kosmonosech 
III. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se 
sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy 



v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 47.700,- Kč na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním Zámeckého kulturního léta 
IV. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se 
sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy 
v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 9.100,- Kč na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním koncertu k mezinárodnímu dni seniorů 
V. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se sídlem 
Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 
2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury   roce 2017“ ve výši 11.000,- Kč na částečné 
pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním vernisáží v Loretě 
VI. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se 
sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy 
v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury   roce 2017“ ve výši 6.800,- Kč na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním Dnů evropského kulturního dědictví 
VII. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se 
sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy 
v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 5.000,- Kč na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním Mikulášského setkání seniorů  
VIII. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se 
sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy 
v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 6.100,- Kč na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním akce „Živý betlém v Loretě“ 
IX. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se 
sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy 
v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 7.870,- Kč na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených se zajištěním činností spolku 
X. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 19/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem 
Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, na poskytnutí 
dotace ve výši 7.700,- Kč na cestopisné přednášky, ve znění přílohy tohoto usnesení 
XI. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 20/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem 
Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, na poskytnutí 
dotace ve výši 32.500,- Kč na koncerty v zrcadlovém sále ve znění přílohy tohoto usnesení 
XII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 21/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem 
Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, na poskytnutí 
dotace ve výši 47.700,- Kč na zámecké kulturní léto, ve znění přílohy tohoto usnesení 
XIII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 22/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem 
Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, na poskytnutí 
dotace ve výši 9.100,- Kč na koncert k mezinárodnímu dni seniorů, ve znění přílohy tohoto usnesení 
XIV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 23/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem 
Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, na poskytnutí 
dotace ve výši 11.000,- Kč na vernisáže v Loretě, ve znění přílohy tohoto usnesení 
XV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 24/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem 
Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, na poskytnutí 
dotace ve výši 6.800,- Kč na dny kulturního evropského dědictví, ve znění přílohy tohoto usnesení 
XVI. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 25/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem 



Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, na poskytnutí 
dotace ve výši 5.000,- Kč na Mikulášské setkání seniorů, ve znění přílohy tohoto usnesení 
XVII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 26/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem 
Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, na poskytnutí 
dotace ve výši 6.100,- Kč na živý betlém v Loretě, ve znění přílohy tohoto usnesení 
XVIII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy  č. 27/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem 
Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, na poskytnutí 
dotace ve výši 7.870,- Kč na výdaje spojené s činností spolku, ve znění přílohy tohoto usnesení 
XIX. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
___________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 31/2017 - Žádost pobočného spolku Klub biatlon Trefa, p.s. o poskytnutí dotací z 
rozpočtu města v roce 2017 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora rozvoje 
aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 6.000,- Kč pobočnému spolku Klub biatlonu 
Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, na částečnou úhradu výdajů 
spojených s pořádáním závodů v letním biatlonu 
II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 17/2017 o poskytnutí dotace ve výši 6.000,-- Kč z 
rozpočtu města pobočnému spolku Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 
Kosmonosy, IČO 03829871, ve znění přílohy tohoto návrhu 
III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 118.000,- Kč pobočnému spolku Klub biatlonu Trefa, p.s., se 
sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, na částečnou úhradu výdajů spojených s 
pořízením sportovního vybavení pro děti a pronájem mobilních toalet na závody ve dnech 13.5.2017 
a 14.5.2017 na Borku 
IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 18/2017 o poskytnutí dotace ve výši 118.000,-- Kč z 
rozpočtu města pobočnému spolku Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 
Kosmonosy, IČO 03829871, ve znění přílohy tohoto návrhu 
V. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
___________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 32/2017 - Žádost pobočného spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy o 
poskytnutí dotací z rozpočtu města v roce 2017 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 
I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora rozvoje 
sportu v roce 2017“ ve výši 40.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, na částečnou úhradu 
výdajů spojených se zajištěním materiálního vybavení, mobility a startovních poplatků mládežnických 
družstev na soutěžní utkání 
II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 28/2017 o poskytnutí dotace ve výši 40.000,-- Kč z 
rozpočtu města pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem 
Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, ve znění přílohy tohoto návrhu 
III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 10.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, na částečnou 
úhradu výdajů spojených s pořádáním XXIII. ročníku Memoriálu J. Ryse 



IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 29/2017 o poskytnutí dotace ve výši 10.000,-- Kč z 
rozpočtu města pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem 
Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, ve znění přílohy tohoto návrhu 
V. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora rozvoje 
sportu v roce 2017“ ve výši 5.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, na částečnou úhradu 
výdajů spojených s pořádáním akce „Hry hasičské mládeže“ 
VI. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 30/2017 o poskytnutí dotace ve výši 5.000,-- Kč z 
rozpočtu města pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem 
Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, ve znění přílohy tohoto návrhu 
VII. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 5.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, na částečnou úhradu 
výdajů spojených s pořádáním Memoriálu K. Sprostého v požárním útoku mladých hasičů 
VIII. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 31/2017 o poskytnutí dotace ve výši 5.000,-- Kč z 
rozpočtu města pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem 
Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, ve znění přílohy tohoto návrhu 
IX. bere na vědomí, že požadavek na poskytnutí dotace ve výši 25.000,-- Kč na tematický sportovní 
víkend Vltava 2017 byl stažen z důvodu zrušení předmětné akce 
X. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
___________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 33/2017 - Žádost spolku KK Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotací z rozpočtu města v roce 
2017 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora rozvoje 
sportu v roce 2017“ ve výši 20.000,- Kč spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 48682713, na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou na mistrovské 
kuželkářské ligové a krajské zápasy hráčů KK Kosmonosy 
II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 32/2017 o poskytnutí dotace ve výši 20.000,-- Kč z 
rozpočtu města spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 
48682713, ve znění přílohy tohoto návrhu 
III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje aktivit pro děti a mládeže a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 15.000,- Kč spolku KK Kosmonosy, 
z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na částečnou úhradu výdajů 
spojených s pořádáním sportovního letního pobytu dětí a mládeže 
IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 33/2017 o poskytnutí dotace ve výši 15.000,-- Kč z 
rozpočtu města spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 
48682713, ve znění přílohy tohoto návrhu 
V. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora rozvoje 
aktivit pro děti a mládeže a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 13.650,- Kč spolku KK Kosmonosy, z.s., se 
sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na částečnou úhradu výdajů spojených s 
pořádáním turnajů „Pohár mladých nadějí“ pro žáky a žákyně do 12 let, „Pohár mladých nadějí“ pro 
dorostence a dorostenky a „Pojizerský pohár mládeže“ 
VI. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 34/2017 o poskytnutí dotace ve výši 13.650,-- Kč z 
rozpočtu města spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 
48682713, ve znění přílohy tohoto návrhu 
VII. neschvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje aktivit pro děti a mládeže a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 15.000,- Kč spolku KK Kosmonosy, 
z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na částečnou úhradu výdajů 



spojených s dopravou na mistrovské kuželkářské zápasy dětí a mládeže – odůvodnění: projekt není v 
souladu s účelem dotačního programu 
VIII. neschvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora 

rozvoje aktivit pro děti a mládeže a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 5.000,- Kč spolku KK Kosmonosy, 

z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na částečnou úhradu výdajů 

spojených s pořádáním akce „Křišťálová kuželka starosty města Kosmonos“ – odůvodnění: projekt 

není v souladu s účelem dotačního programu a není určen pro děti a mládež 

IX. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 

__________________________________________________________________________________ 

Návrh ZM č. 34/2017 - Žádost spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotací z rozpočtu 

města v roce 2017 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 
14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje 
sportu v roce 2017“ ve výši 540.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů na pořízení 
sportovního vybavení v jednotlivé položce do výše 40 tis. Kč, pronájmu sportovních zařízení mimo 
území města a na dopravu a zajištění účasti mládežnických družstev na mistrovských utkáních 
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 41/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy,  z.s., se sídlem Hradišťská 
850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na poskytnutí dotace ve výši 540.000,- Kč, ve znění přílohy 
tohoto usnesení 
III. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora 
rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 20.000,- Kč na částečné pokrytí 
provozních výdajů spojených se zajištěním účasti mládežnických družstev v soutěžích organizovaných 
okresním i krajským fotbalovým svazem a pořádání soutěží a her v areálu městského sportoviště  
IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 42/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 
293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto 
usnesení  
V. neschvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 10.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s 
pořádáním kulturních akcí v areálu městského sportoviště pro děti a mládež (pálení čarodějnic, 
hudební večer pro maturanty hry a soutěže s možností vystoupení kulturních sdružení) z důvodu 
nízké kvality projektu a nesprávně vypracovaného rozpočtu  
VI. nesouhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 43/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 
293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto 
usnesení 
VII. z důvodu požadavku poskytnutí dotace na investiční projekt neschvaluje dotaci ve výši 100.000,-- 
Kč  na částečné pokrytí výdajů na výstavbu zázemí pro diváky  
VIII. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
__________________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 35/2017 - Žádost spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotací z rozpočtu města v 
roce 2017 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 



I. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 
42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje 
sportu v roce 2017“ ve výši 30.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s úhradou 
nájemného v tělocvičných zařízeních v Mladé Boleslavi a Debři nad Jizerou 
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy. 35/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 
06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto 
usnesení 
III. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 
42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje 
sportu v roce 2017“ ve výši 7.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených se startovným 
na Národním šampionátu mažoretek  a twirlerek ČR v roce 2017 
IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 36/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 
06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 7.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto 
usnesení 
V. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 
42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje 
sportu v roce 2017“ ve výši 7.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s dopravou na 
Oblastní soutěž Národního šampionátu mažoretek ČR  
VI. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 37/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 
06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 7.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto 
usnesení 
VII. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 
42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje 
sportu v roce 2017“ ve výši 18.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s úhradou 
nájemného za využití sportovních zařízení na území města 
VIII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 38/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 
06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 18.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto 
usnesení 
IX. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 
42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 v režimu individuálních dotací ve výši 
20.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním letního soustředění 
mažoretek v objektu Janovská, o.p.s., Janov nad Nisou 
X. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 39/2017 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 
06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto 
usnesení 
XI. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 
42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 v režimu individuálních dotací ve výši 
25.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s účastí na Mistrovství Evropy v 
twirlingu – Chorvatsko –Poreč   
XII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 40/2017  mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 
06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 25.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto 
usnesení 
XIII. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
__________________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 36/2017 - Návrh rozpočtového opatření č. 6 rozpočtu schváleného na rok 2017 



 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje rozpočtové opatření č. 6 na úpravu jednotlivých paragrafů výdajové strany rozpočtu dle 

vysoutěžených akcí. 

__________________________________________________________________________________ 

Návrh ZM č. 37/2017 - Záměr směny části pozemku p. č. 1810/47 za část pozemku p. č. 1810/1 v k. ú. 
Kosmonosy 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1810/1 ve vlastnictví města 
Kosmonosy za cenu odhadní, nejméně však 1200,-Kč/m2 a za podmínky věcného břemene uložení 
budoucí kanalizace. 
__________________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM 38/2017 - Nabídka na odkoupení tenisového areálu Teniscentra Kosmonosy, s.r.o. včetně 
přetlakové haly a kompletního stávajícího vybavení areálu 

 
Zastupitelstvo města Kosmonosy neschvaluje záměr na odkoupení společnosti Teniscentrum 
Kosmonosy s. r. o., za předložených podmínek. 
__________________________________________________________________________________ 
 
Návrh č. ZM 39/2017 – Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy odkládá rozhodnutí o návrhu směrnice o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu na příští zasedání zastupitelstva. 
__________________________________________________________________________________ 
 
Návrh č. ZM 40/2017 – Pověření kontrolního výboru ZM kontrolou rozhodnutí ZM 18/2017 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy neschvaluje, aby kontrolní výbor zastupitelstva prošetřil 

rozhodnutí zastupitelstva č. 18/2017. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

.................................................   ................................................. 

  Ing. Pavel Janeček     Miroslav Štěpánek 

 

 

.................................................   ................................................. 

             Ing. Jiří Müller     Martin Macoun 

    starosta        místostarosta 

 

 

V Kosmonosích dne 26. 4. 2017 


